4高 林 政 第 9 7 号

令和４年６月１日

森林・林業・環境関係団体代表 様

高知県林業振興・環境部長

（公 印 省 略）

新型コロナウイルス感染症対策について（通知）

 本県の森林・林業・環境行政の推進につきましては、日頃から格別のご理解、ご協力を

いただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症対策につきまして、高知県の「新型コロナウイルス感染症対

応の目安」のステージは引き続き「警戒（オレンジ）」となりますが、現在の県内の感染

状況を踏まえ、対応方針が別添の「県内の感染状況を踏まえた対応方針、県民、事業者の

皆さまへのお願い」のとおり変更されましたので、会食や他県との往来などの際の参考と

してください。

また併せて、マスク着用の考え方について新たに通知が出ておりますので、別紙「マス

ク着用の考え方について」をご確認ください。

今後も引き続き、皆様方におかれましては、ガイドライン等に基づく感染防止対策が行

われているか確認するなど、マスクの着用や手洗い、3 密の回避などの基本的な感染防止

策の継続をお願いします。

本件につきましては、構成されている団体や事業者様にも周知していただきますよう

お願いします。

担当：高知県林業振興・環境部

林業環境政策課 高松、上田

TEL：088-821-4874

FAX：088-821-4576